Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэйэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З

«15» мая 2024 г. № ЮЗ

О проведении инструктажа общественных наблюдателей ГИА

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от
25.04.2024 № 594 «Об аккредитации общественных наблюдателей в основной
период проведения ГИА-9 в 2024 году», приказа Министерства образования и
науки Республики Бурятия от 25.04.2024 № 595 «Об аккредитации общественных
наблюдателей в основной период проведения ГИА-11 в 2024 году», в целях
обеспечения соблюдения порядка проведения основного периода
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории МО «город
Северобайкальск», п р и к а з ы в а ю :

1. Ларионовой В.Н., начальнику отдела дошкольного и общего
образования, муниципальному администратору ГИА:
1.1. Выдать аккредитованным общественным наблюдателям

удостоверения установленного образца.
1.2. Провести 18 мая 2024 года в 11.00 в кабинете 108

Администрации инструктаж общественных наблюдателей в
соответствии с «Методическими рекомендациями по
осуществлению общественного наблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2024 году» под
подпись.

1.3. Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с
данным приказом.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
2.1. явку всех общественных наблюдателей на инструктаж 18 мая

2024 года.
2.2. присутствие общественных наблюдателей в ППЭ в дни

проведения экзаменов.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.В. Киселева